



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÇU GRANDE
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SEOURB- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 1163/2023.
Pregão Presencial nº 081 / 2023.

HOMOLOGO o resultado da Licitação por Pregão Presencial nº **081/2023**, cujo objeto é o **Registro de Preços para futura e pretensa “AQUISIÇÃO DE INSUMOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DE SISTEMA DE REDE DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE IGUAÇU GRANDE/RJ**, em favor da empresa **ABA SERVIÇOS E LOGÍSTICA LTDA**, inscrita no CNPJ nº **33.873.846/0001-95** no valor total de **R\$ 5.548.177,50** (cinco milhões, quinhentos e quarenta e oito mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos), conforme abaixo:

ITEM:	CÓDIGO:	DESCRIÇÃO:	UNID.:	QUANTID.	UNIT COM BDI:	TOTAL COM BDI:
	EMOP					
FORNECIMENTO DE INSUMOS						
1	00001	AREIA LAVADA, GROSSA, PARA REGIAO METROPOLITANA DO RIO DE JANEIRO	M³	2.000,00	130,07	260.140,00
2	20.113.0012-0	MEIO-FIO TIPO TENTO DE CONCRETO USINADO 15MPA	M	3.000,00	19,79	59.370,00
3	00506	GRELHA FERRO FUNDIDO NODULAR, PARA SARJETA, ARTICULADO, DE (30X90)CM, C/CAIXILHO E GRELHA, CLASSE C-250, ABNT NBR 10160	UND	1.000	617,63	617.630,00
4	06.015.0030-0	CAIXA DE RALO, PAREDES DE 0,20M DE ESP., (0,30X0,90X0,90)M, P/AGUA S PLUVIAIS, SIMPLES FCK=10MPA CLASSE C-250 CONFORME ABNT NBR 10160, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS	UND	1.000	753,24	753.240,00
5	00507	TAMPAO DE FERRO FUNDIDO NODULAR MISTO, ARTICULADO, DIAMETRO DE 60CM, TIPO PESADO	UND	1.000,00	870,24	870.240,00
6	20.097.0010-0	BRITA GRADUADA, INCLUSIVE TRANSPORTE, PARA REGIAO METROPOLITANA DO RIO DE JANEIRO. FORNECIMENTO	M³	3.500,00	146,05	511.175,00
7	11.046.0013-0	CONCRETO IMPORTADO DE USINA, DOSADO RACIONALMENTE PARA UMA RESISTENCIA CARACTERISTICA A COMPRESSAO DE 30MPA	M³	1.500,00	631,63	947.445,00
8	06213	ACO CA-50, ESTIRADO, NO DIAMETRO DE 10,0MM	BR	800,00	76,21	60.968,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SEOURB- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

9	06128	ACO CA-60, ESTIRADO, PRECO DE FABRICA, NO DIAMETRO DE 04,2MM	BR	500,00	16,20	8.100,00
10	00149	CIMENTO PORTLAND CP II 32, EM SACO DE 50KG	SC	5.000,00	38,21	191.050,00
11	05478	PECA EM MADEIRA DE LEI, DE (11X2)CM, GRUPO V	M	4.500,00	59,13	266.085,00
12	00103	BLOCO DE CONCRETO Prensado, para alvenaria, de (10X20X40)CM	UND	15.000,00	3,18	47.700,00
13	00101	BLOCO DE CONCRETO Prensado, para alvenaria, de (15X20X40)CM	UND	15.000,00	4,34	65.100,00
14	05016	TUBO DE PVC PARA ESGOTO, REFORCADO, PONTA E BOLSA, INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA, ABNT-NBR 7362, DE 150MM C/6M	UND	300,00	441,05	132.315,00
15	05116	TUBO DE PVC PARA ESGOTO, REFORCADO, PONTA E BOLSA, INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA, ABNT-NBR 7362, DE 100MM C/6M	UND	300,00	210,23	63.069,00
16	10767	TUBO DE PVC PARA ESGOTO, REFORCADO, PONTA E BOLSA, INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA, ABNT-NBR 7362, DE 200MM C/6M	UND	300,00	713,22	213.966,00
17	02655	CURVA 90° DE PVC CURTA PARA ESGOTO, DE 100MM	UND	150,00	24,71	3.706,50
18	02655	CURVA 90° DE PVC CURTA PARA ESGOTO, DE 150MM	UND	150,00	37,12	5.568,00
19	06213	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL, EM METAL, DE 4"	UND	100,00	1.330,90	133.090,00
20	20.098.0001-0	PEDRA-DE-MAO, INCLUSIVE TRANSPORTE, PARA REGIAO METROPOLITANA DO RIO DE JANEIRO. FORNECIMENTO	M³	2.000,00	169,11	338.220,00
Valor total com BDI:						R\$ 5.548.177,50

Iguaba Grande, 02 de fevereiro de 2024.

ALEXANDRE FREITAG
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo
ORGÃO GERENCIADOR